
                   
 
 

XXXI TYDZIEŃ KULTURY JĘZYKA W WOJEWÓDZTWIE ŚWIĘTOKRZYSKIM 

RELACJA Z WYDARZENIA1 

Nazwa instytucji/szkoły/miejscowość 
 

Publiczna Szkoła Podstawowa w Waśniowie 
 

Tytuł przedsięwzięcia: 
 

Szkolny Konkurs Plastyczny „Niezwykła poetka- Wisława Szymborska”, dyskusja  
„Moje słowa Świadczą o mnie”, Szkolny Konkurs Ortograficzny  

z podziałem na kategorie wiekowe „Mistrz Ortografii”, turniej klasowy „ Jak można sobie język 
połamać”, spotkanie z autorką książek dla dzieci Magdaleną Urlich, projekt klasowy „Autorytety 

w polskiej nauce i kulturze” 
 

Czas i miejsce imprezy: 
 

13 – 16 marca 2023r. 
PSP w Waśniowie 

Forma online czy bezpośrednia: Forma bezpośrednia 

Forma przedsięwzięcia 
(np. konkurs, warsztat, wykład, konferencja, 
seminarium, turniej,  quiz, itp.) 

Spotkanie z pisarką, gry i zabawy językowe, konkurs 
ortograficzny, dyskusja, konkurs plastyczny. Projekty klasowe - forma 

plakatów przedstawiające postacie polskiej nauki i sztuki uczczonych przez 
Sejm i Senat Rzeczpospolitej Polskiej na rok 2023 

Liczba uczestników:  (faktyczna lub 
orientacyjna/liczba odsłon w przypadku 
wydarzenia online 

 Uczniowie klas II-III  20 osób , uczniowie klas IV- 
VIII- 154 osoby 

 
1 Uwaga! Proszę wypełniać wg zasad: czcionka calibri 11, interlinia – pojedyncza; nie więcej niż 1-2 strony 



                   
 

Odbiorcy: (dzieci lub młodzież - etap edukacyjny 
– klasa, dorośli) 

 
Uczniowie PSP w Waśniowie 

Krótka relacja:  
Ciekawostki/uwagi (Informacje warte 
zaznaczenia, podkreślenia) 

 
Celem Szkolnego Konkursu Plastycznego  „Niezwykła poetka- Wisława Szymborska” było  
przybliżenie postaci i  twórczości polskiej noblistki , rozwijanie u dzieci twórczej inwencji  

i kreatywności, wrażliwości estetycznej oraz umiejętności manualnych przy użyciu różnych 
technik plastycznych. Uczniowie za pomocą różnych technik plastycznych zaprezentowali postać 

pisarki w różnym wieku. 
 Szkolny Konkurs Ortograficzny z podziałem na kategorie wiekowe 

„Mistrz Ortografii” jak co roku cieszył się dużym zainteresowaniem wśród uczniów. Celem 
konkursu było, mobilizowanie do poznania i utrwalania reguł ortograficznych, rozbudzanie 

motywacji do korzystania ze słowników ortograficznych, zachęcanie do zabawy z ortografią, 
kształtowanie czujności ortograficznej. Uczniowie podzieleni byli na trzy kategorie wiekowe- klasa 

II-III, klasa IV-VI, klasa VII-VIII. Z poszczególnych kategorii klas wybrany był Mistrz Ortografii. 
Dużym wyzwaniem dla dykcji uczniów była zabawa ze słowem podczas turnieju klasowego 

 „ Jak można sobie język połamać”. Uczniowie bawili się słowami, starali się hiperpoprawnie 
wypowiedzieć przyporządkowane im kwestie. 

Jedną z form popularyzowania czytelnictwa  i zachęcania dzieci do czytania jest organizowanie 
spotkań z autorami książek. W szkole gościła pisarka literatury dla dzieci – pani Magdalena Urlich. 

Pani Magdalena opowiadała dzieciom o procesie tworzenia książki. Zachęcała dzieci  
do podejmowania prób pisarskich oraz czytania. 

 
 
 

Można dołączyć dokumentację 
fotograficzną/filmik/link do wydarzenia, itp.2 
Uwaga! Nie więcej niż 4 zdjęcia, które powinny 

Zdjęcia, filmik zostały umieszczone na stronie szkoły. 

 
2 Jeśli Państwo chcą przesłać zdjęcia lub filmik, to proszę przesłać  w oddzielnym pliku wraz z formatką; jeśli link, to proszę go umieścić go we wskazanej rubryce 



                   
 

być podpisane i umieszczone w relacji. 
 

 
 

Podpis organizatora 
Maria Kurek 


